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Vyriausybės strateginės analizės centrui (STRATA)


DĖL SEIMO ATEITIES KOMITETO PASIŪLYMO NUMATYTI ŠVIETIMO PERTVARKOS STRATEGINĘ AMBICIJĄ


Vyriausybės kanceliarijoje susipažinome su Seimo Ateities komiteto 2022 m. rugsėjo 30  d. posėdžio, kuriame buvo svarstytas klausimas „Kritiniai elementai švietimo reformoje“, sprendimu Nr. 122-P-26. Teikiame informaciją dėl sprendime Vyriausybei pateiktų šių pasiūlymų:
1. Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Valstybės pažangos tarybai valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2050“ rengimo procese numatyti švietimo pertvarkos strateginę ambiciją ir parengti šiai ambicijai įgyvendinti skirtą kelrodį.
2. Svarstyti dėl tolesnės švietimo ateities vizijos rengimo eigos. Ši vizija turėtų detalizuoti strategijoje „Lietuva 2050“ užfiksuotus lūkesčius ir sukurti pagrindą jų įgyvendinimo kelrodžiui, kuris būtų parengtas pagal strategijos rengimo metodiką.
Lietuvos ateities vizijos (valstybės pažangos strategijos) „Lietuva 2050“ projektas 2023 m. kovo 17 d. paskelbtas viešai. Viena iš Lietuvos ateities vizijos penkių strateginių ambicijų – „Ateičiai pasirengęs, atsparus ir laisvas žmogus, gyvenantis bendruomenėje, kuriai rūpi“. Viena iš trijų pagrindinių sričių, kuriose būtina įgyvendinti pokyčius, siekiant šios strateginės ambicijos realizavimo, – ateičiai ir prasmingam gyvenimui pasirengusio asmens ugdymas, pirmiausiai sietinas su švietimu ir ugdymu, tačiau neapsiribojantis vien formaliąja Lietuvos švietimo sistema. Tokio ugdymo tikslas – įvairiapusės, turinčios sveiką savivertę, atsparios sunkumams, empatiškos ir nuolat besimokančios asmenybės įgalinimas. Viešai skelbiamame Lietuvos ateities vizijos (valstybės pažangos strategijos) „Lietuva 2050“ projekte pateikiamas ir strateginės ambicijos „Ateičiai pasirengęs, atsparus ir laisvas žmogus, gyvenantis bendruomenėje, kuriai rūpi“ įgyvendinimo kelrodis – aiškūs ir konkretūs tarpiniai tikslai ir darbotvarkės iki 2030-ųjų: sudarytos sąlygos švietimo sistemos transformacijai, sukurtos ir įdiegtos kūrybiškumo ir asmenybės vystymosi sistemos ikimokyklinio amžiaus vaikams, įgyvendinti bendrojo ugdymo sistemos pokyčiai, funkcionalus Mokymosi visą gyvenimą (MVG) modelis.
Rengiant Lietuvos ateities viziją (valstybės pažangos strategiją) „Lietuva 2050“, 2022 m. atlikta Švietimo ir įgūdžių iššūkių sprendimo galimybių studija, kurioje aptariamos ateities tendencijos ir švietimo, ugdymo ir įgūdžių sritims svarbūs iššūkiai, kartu pateikiami pasiūlymai dėl švietimo ekosistemos transformacijos.
Taigi švietimo ateities vizija atspindėta Lietuvos ateities vizijos (valstybės pažangos strategijos) „Lietuva 2050“ dokumente. Vadovaujantis šio dokumento įgyvendinimo nuostatomis, švietimo ateities vizijai įgyvendinti reikalingos intervencijos bus svarstomos ir nustatomos Nacionaliniame pažangos plane ir nuosekliai perkeliamos į kitus dokumentus, siekiant tinkamo ir reikalingais ištekliais pagrįsto jų įgyvendinimo.
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